Учебный план
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Колобок» г. Светлоград
на 2017 -2018 учебный год.
	  
	Базовая образовательная область
	Количество занятий в неделю

	
	
	

	I младшая группа
	II младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовит.
к школе группа

	1.1.
	 «От рождения до школы» под редакцией Н.Е. Вераксы, Т. С. Комаровой, М.А.Васильевой

	1.1.1.
 
	Познавательное развитие.
Формирование целостной картины мира, расширение кругозора.
	 
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
 

	1.1.2.
	Речевое развитие.
	 
	2 раза в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	2 раза в неделю
	2 раза в неделю

	1.1.3.
	Познавательное развитие.
Формирование элементарных математических представлений
	 
	 
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	2 раза в неделю

	1.1.4.
	Чтение художественной литературы
	 
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	1.1.5.
	Художественно-эстетическое развитие.
Рисование
	 
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	2 раза в неделю
	2 раза в неделю

	1.1.6.
	 Художественно-эстетическое развитие. Лепка
	 
	1 раз в неделю
	1раз в 2 недели
	1 раз  в 2  недели
	1 раз в 2 недели
	1 раз в 2 недели

	1.1.7.
	Познавательное развитие. Познавательно-исследовательская и продуктивная (конструктивная) деятельность
	 
	 
	 
	 
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю

	1.1.8
	Художественно-эстетическое развитие. Аппликация
	 
	 
	1 раз в 2 недели
	1раз в 2 недели
	1раз в 2 недели
	1 раз в 2 недели

	1.1.9
	Физическое развитие.
	 
	2 раза в неделю
	3 раза в неделю
	3раза в неделю
	3 раза в неделю
	3 раза в неделю

	1.1.10
	Музыкальное
	
	2 раза в неделю
	2 раза
в неделю
	2 раза в неделю
	2 раза в неделю
	2 раза в неделю

	1.1.11
	Игры-занятия со строительным материалом
	
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.12
	Игры-занятия с дидактическим материалом
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ИТОГО  в неделю:
	
	10
	10
	10
	13
	14

	по СанПиНам (в неделю)
	
	10
	11
	12
	15
	17

	 
	Разделы программы
	Количество занятий в год

	
	
	
	I младшая группа
	II младшая группа
	Средняя группа
	Старшая группа
	Подготовит.
к школе группа

	1.1.
	 «От рождения до школы» под редакцией Н.Е.Вераксы, Т. С. Комаровой, М.А.Васильевой

	1.1.1.
	Познавательное развитие.
Формирование целостной картины мира, расширение кругозора.
	 
	36
	36/9
 
	36/9
 
	36
	36

	1.1.2.
	Речевое развитие.
	 
	72
	36
 
	36
 
	72
 
	72
 

	1.1.3.
	Познавательное развитие.
Формирование элементарных математических представлений .
	 
	 
	36
	36
	36
	72

	1.1.4.
	Чтение художественной литературы
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.5.
	Художественно-эстетическое развитие.
Рисование
	 
	36/9
	36
	36
	72/18
	72/18

	1.1.6.
	Художественно-эстетическое развитие. Лепка
	 
	36
	18
	18
	18
	18

	1.1.7.
	Познавательное развитие. Познавательно-исследовательская и продуктивная (конструктивная) деятельность
	 
	 
	 
	 
	36
	36

	1.1.8.
	Расширение ориентировки в окружающем и развитие речи.
	
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.9.
	Художественно-эстетическое развитие. Аппликация
	 
	 
	18
	18
	18
	18

	1.1.10
	Физическое развитие
	 
	108
	108
	108
	108
	108

	1.1.11
	Развитие движений
	
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.12
	Музыкальное
	
	72
	72
	72
	72
	72

	1.1.13
	Игры-занятия со строительным материалом
	
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.14
	Игры-занятия с дидактическим материалом
	
	 
	 
	 
	 
	 

	ИТОГО  в год:
	
	360
	360
	360
	468
	504


Образовательная деятельность с детьми в ходе режимных моментов
	 
	Возрастные группы
 

	
	
	Первая
младшая группа
	Вторая
 младшая 
группа
	Средняя 
группа
	Старшая 
группа
	Подготовительная группа

	Образовательная  деятельность в ходе режимных моментов 

	Утренняя гимнастика
	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Комплексы закаливающих процедур
	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	 Гигиенические процедуры 
	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Ситуативные беседы при проведении режимных моментов 
	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Чтение художественной литературы
	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Дежурства 
	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Прогулки
	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей 

	Игра 
	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей в центрах(уголках) развития

	
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно


                                                                                                                                                  



